⁶² Cfr. in hac d. not. 57. Cfr. 1 p., q. 89, a. 1, ad 3; a. 3; a. 4.

⁶³ q. 3, pp. 341, 35 sq.

6. *C o n t r a* arguitur:

1.^o Quia talis productio speciei deberet esse [naturalis] et deberet [fieri] immediate per substantiam angeli; videtur autem impossibile quod creatura aliquid efficiat immediate per substantiam suam.

810 2.^o, sequeretur quod de facto unus angelus imprimeret speciem sui in alio, etc.; ergo.

3.^o Solus Deus movet efficaciter voluntates; sed intellectus non est ignobilior voluntate; ergo.

815 4.^o Species debet esse immaterialior, quia est forma actu intelligibilis; ergo non potest produci a substantia spirituali.

7. *A d p r i m u m* respondetur quod non inconvenit angelum immediate per substantiam suam efficere species intentionales. Color enim immediate illas efficit, ut proprium agens. Nec inconvenit substantiam esse immediatum principium alicuius actionis, praecipue assimilative in esse reali vel intentionali.

820

A d s e c u n d u m negatur sequela, nam de facto omnes angeli receperunt totam suam perfectionem a principio et omnes species intelligibiles, et ideo non est cur iterum illas recipiant.

825 *S e d c o n t r a*. Quia etiam anima tantum debet perfici a Deo, cum ab illo tantum creetur et conservetur.

R e s p o n d e t u r negando antecedens. Multae enim res creantur a Deo, quae postea in actionibus suis iuvantur ab aliis creaturis, ut unus angelus illuminetur ab alio.

830 *A d t e r t i u m*. Non est simile, quia voluntas non movetur effective ab alio quoad actum primum; intellectus [vero] etiam constituitur in actu primo ab obiecto.

A d q u a r t u m nego antecedens. Illa enim substantia spiritualis est immaterialior quolibet accidenti.

835 2.^o, dato antecedenti, negatur consequentia. Et est instantia in obiectis sensibilibus.

6 807 naturalis L, immaterialis S 808 fieri L, ferri S 813 ignobilior S, nobilior (!) (VI 6, 5) L 813 ergo *add.* neque in intellectum agens aliud, praeter Deum, imprimere potest speciem (Ib.) L 814 immaterialior S, immaterialiter, *add.* quam obiectum representatum (Ib.) V

7 820 reali vel *om.* L 823 iterum S, aliunde (Ib.) L 830 vero L, *om.* S

6. Argumentación en contra:

Primero. Tal producción de la especie debería ser natural y debería originarse inmediatamente mediante la substancia del ángel; ahora bien, al parecer, hay imposibilidad en que la criatura produzca algo inmediatamente mediante la substancia.

Segundo. Una consecuencia: De hecho, un ángel imprimiría en otro una especie de sí mismo. El consiguiente, etc.; luego.